Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
28 января  2014 года	   №  1                                                      с. Первомайское

Председатель заседания - заместитель Главы Первомайского района – зам. председателя КЧС и ПБ района, Сафронов Н.Г.
Секретарь 		      - ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского
                                          района Подкопаев В.П.
Присутствовали:	      - члены КЧС района.
Приглашенные:               - руководители предприятий и организаций Первомайского района
ПОВЕСТКА
1. Обеспечение пожарной безопасности на территории Первомайского района.
По  вопросу с информацией выступил:
                               Зотов А.Г. – начальник ОНД  Первомайского района.
                              Ростов Е.В. – зам. Начальника ГУ МЧС России по Томской области
                              начальник управления надзорной деятельности.
Заслушав и обсудив информацию Зотова А.Г., Ростова Е.В.
Комиссия решила:
1. Рекомендовать Главам сельских поселений:
1.1. Продолжать организовывать контроль за состоянием подъездных путей к противопожарному водоснабжению.
1.2. Привести в надлежавшее состояние электрооборудование на объектах противопожарного водоснабжения.
1.3. Содержать в готовности к использованию пожарную технику и инвентарь.
1.4. Организовать совместно с сотрудниками ОНД Первомайского района выездные проверки (консультации) по вопросам пожарной безопасности на сельскохозяйственных объектах.
1.5. Провести сход граждан для разъяснительной работы  по  предупреждению
пожаров в жилом секторе среди лиц имеющих потенциальную возможность возникновения пожара и ведущих асоциальный образ жизни.
2. Рекомендовать начальнику Первомайского РУО (Яковлева Е.И.), начальнику отдела культуры Первомайского района (Толстых Т.Н.) провести профилактические мероприятия по пожарной безопасности с детьми.
2. Утверждение плана работы комиссии по чрезвычайным ситуациям на 2013год.
По  второму  вопросу с информацией выступил:
Заместитель Главы Первомайского района - зам. председателя КЧС и ПБ района, Сафронов Н.Г.
Заслушав и обсудив информацию Сафронова Н.Г.
                                                        Комиссия решила:
1. Информацию – принять к сведению
2. План работы комиссии по чрезвычайным ситуациям на 2014год принять за основу.

[bookmark: _GoBack]Зам. председателя КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                                      Н.Г. Сафронов

Секретарь КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                                      В.П. Подкопаев